исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении искового заявления
	«  5  »  июля     20  19  г.
	                               Дело №    356/19-06___________

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т.И. Цыганаш, изучив вопрос о принятии к производству искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Орландо» (г.Тирасполь, ул. Шутова, 7 «Б»; адрес для направления корреспонденции г. Тирасполь, ул. Манойлова, 70) к обществу с ограниченной ответственностью «Фуршет» (г. Тирасполь, ул. Луначарского, д.24) о взыскании долга,

У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью «Орландо» (далее – ООО «Орландо», истец) обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики (далее – суд) с заявлением к открытому акционерному обществу «Фуршет» о взыскании задолженности. Определением суда от 7 июня 2019 года исковое заявление оставлено без движения ввиду несоответствия поданного заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики. Указанным определением истцу предложено  в срок до 5 июля 2019 года включительно устранить допущенные нарушения Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.
До вынесения судом определения о принятии искового заявления к производству 10 июня 2019 года от представителя истца поступило заявление о возвращении поданного иска.

Данное обстоятельство в силу подпункта в) пункта 1 статьи 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики является основанием для возвращения заявления и приложенных к нему документов.

При таких обстоятельствах, руководствуясь подпунктом в) пункта 1 и пунктами 2, 3, 4 статьи 97, статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Возвратить ООО «Орландо» исковое заявление и приложенные к нему документы.

2. Разъяснить ООО «Орландо», что в соответствии с пунктом 4 статьи 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики возвращение искового заявления не препятствует вторичному обращению с ним в арбитражный суд в общем порядке.

Настоящее определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней после его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Приложение: заявление на 1-ом листе и приложенные к нему документы на
29-ти  листах.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                 Т. И. Цыганаш

2